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انتقاد های فرماندار در ستاد تنظیم بازار سرایان
موسوی- فرماندار از نحوه برگزاری نمایشگاه عرضه مستقیم کالا که متناسب با 
نیازهای شهرستان برنامه ریزی نشده و هیچ نفع و منفعتی برای سرایان نداشته 
است انتقاد کرد. »رسولی مقدم«، در ستاد تنظیم بازار با نویدی از دریافت کد 
استقرار اداره تعزیرات حکومتی با سه نفر چارت سازمانی، سرایان را یکی از 
قطب های تولید گوشت قرمز در استان برشمرد و قیمت بالای گوشت را با توجه 
به عرضه دام، قابل توجیه ندانست. به گزارش»خراسان جنوبی«، در این جلسه 

قیمت گوشت گوسفندی برای یک ماه آینده 70 هزار تومان اعلام شد.

نیازهای وقفی در فردوس
امام جمعه فردوس در همایش یاوران وقف این شهرستان به بیان کمبودها 
و نیازهای وقف در فردوس پرداخت. حجت الاسلام والمسلمین»بابایی«، 
کمبودها و نیازهای وقفی فردوس را در حوزه های قرآنی، تامین جهیزیه، 
ترخیص بیماران نیازمند و ... اعلام کرد. حجت الاسلام »بخشی پور«، مدیر 
کل اوقاف و امور خیریه هم گفت: به دنبال این هستیم از محل منابع موقوفه ها 

سقاخانه هایی احداث و آب شیرین کن در آن نصب شود.

خسارت تگرگ به زرشک کاران درمیان
انصاری - بارش تگرگ در روزهای اخیر به محصول زرشک بهره برداران درمیان 
خسارت وارد کرد. مدیر جهاد کشاورزی درمیان در گفت و گو با »خراسان 
جنوبی«، از خسارت تگرگ در روستاهای خونیک چارتنگ، اسد آباد، دفت آباد و 
سرش آباد به 80 درصد از پنج هکتار محصول برداشت نشده زرشک این روستاها 
به ارزش ریالی 340 میلیون ریال خبر داد و گفت: به 50 درصد از پنج تن زرشکی 
که در خرمن ها در حال خشک شدن بود به ارزش 125 میلیون ریال خسارت وارد 
شد. به گفته »ضیائیان احمدی«، افزون بر این، تعدادی از دام های اهالی این 
روستاها هم تلف شد و محصولاتی چون چغندر و شغلم به میزان 240 میلیون ریال 
خسارت دید. وی افزود: کارشناسان، امروز برای برآورد و جمع بندی خسارت به 
روستاهای خسارت دیده می روند. به گزارش »خراسان جنوبی«، جمعیت هلال 
احمر درمیان هم از آب گرفتگی دو باب واحد مسکونی در روستای خونیک چهار 

تنگ و زهکشی آن توسط پایگاه امداد و نجات بین شهری اسدیه خبرداد.

18 هزار هکتار مراتع زیرکوه رفع قرق شد 
دروگر- بیش از 18هزار هکتار از مراتع قرق شده زیرکوه به مدت دو ماه برای 
چرای دام آزاد شد. رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری زیرکوه، گفت: 
هر سال اوایل آبان، مراتع دست کاشت و احیا شده شهرستان برای چرای 
 دام آزادسازی می شود. مهندس»رجبی«، افزود: همزمان با شکستن قرق، 
مرتع دارانی که پروانه بهره برداری دارند با حضور در این اداره، علاوه بر تمدید 
 سالانه پروانه چرای دام، پروانه استفاده موقت از مراتع آزادشده از قرق را دریافت 
می کنند. وی ادامه داد: وضعیت پوشش گیاهی مراتع هر سال قبل از آزادسازی 
توسط کارشناسان مربوط ارزیابی می شود و چنان چه شرایط را داشته باشند، 
با توجه به ظرفیت مرتع به صورت موقت برای چرای دام آزاد می شود. او، با بیان 
این که وسعت مراتع قرق شهرستان 20 هزار هکتار است، افزود: از مجموع 
جنگل های دست کاشت در 15 مرتع شهرستان مناطق قرق شده وجود دارد 
که دامداران 25 روستای پر جمعیت می توانند از آن استفاده کنند. وی ، با اشاره 
 به این که 39 هزار و 362 راس دام در مراتع آزاد شده تعلیف می شوند گفت: 
پیش بینی می شود کل علوفه استحصال شده از مراتع قرق شهرستان حدود 

700 تن و ارزش اقتصادی آن حدود 735 میلیون تومان باشد.

ترین  جوان  جزو  و  است  شصتی  دهه   - اعزامی  گروه 
مدیران استان در رده های مسئولیتی بالا به حساب 
می آید آن هم در جنوبی ترین نقطه خراسان جنوبی 
که با اعتماد نماینده عالی دولت در استان به جوانان، 
 کار می کند. اعتقادی به این جمله ندارد که نهبندان
 محروم ترین نقطه خراسان جنوبی است و می گوید که 
شهرستان محرومی نیست بلکه غنی و سرشار از نعمت 
های خدادادی است که نیاز به توجه و تلاش مسئولان برای 
بهره برداری و فراوری دارد. خواسته فرماندار این است که 

به جای واژه محروم، گفته شود منطقه کمتر توسعه یافته.

مزیت های روزنامه خراسان
تیم اعزامی روزنامه خراسان جنوبی در سفر به نهبندان 
دیداری با فرماندار شهرستان داشت که از روزهای پایانی 
اردیبهشت امسال این مسئولیت را به عنوان چهاردهمین 
فرماندار عهده دار است. مهندس»مجید بیکی« با قدردانی 
از حضور تیم اعزامی »خراسان جنوبی« در نهبندان، 
می گوید: فعالیت های منسجم خبری با تیم زبده ای که 
روزنامه های خراسان و خراسان جنوبی دارد سبب شده 
است مسئولان به خبرها و گزارش هایی که در این روزنامه 
ها منتشر می شود به عنوان دغدغه و مطالبه نگاه کنند و 
پیگیر آن باشند. او از رسانه ها به عنوان بازویی برای مردم 
و مسئولان یاد می کند و نقش و کارکرد رسانه ها را همانند 
نقش شوراهایی می داند که واسطه بین مردم و مسئولان 
هستند اما کارکرد روزنامه های خراسان و خراسان جنوبی 
را در ابعاد مختلف خیلی رساتر و بلندتر با گستره بیشتر 
اعلام و البته این موضوع را نیز گوشزد می کند که روزنامه 
های خراسان و خراسان جنوبی در انتشار اخبار و گزارش 
ها هم نیمه پر و هم نیمه خالی لیوان را می بینند که از این 
کار می توان به عنوان مزیت ویژه این رسانه ها یاد کرد. وی، 
دیگر سیاست و مزیت روزنامه های خراسان و خراسان 
جنوبی را غیر جناحی بودن آن می داند که همین تفکر 
و سیاست، سبب شده است از همین منظر توسعه بروز 
یابد. او که جزو مدیران متولد دهه 60 است خود را به نسل 
حاضر نزدیک و به دغدغه ها و مشکلاتی که در جامعه وجود 
دارد واقف می داند و با اشاره ای به موقعیت و شرایط کشور، 
می خواهد به داشته های خراسان جنوبی هم در کنار کم و 
کاستی ها پرداخته شود چرا که به نظر او اگر گفته شود هیچ 
مشکلی در استان وجود ندارد سخنی، غیر منطقی است. 
در دهگردشی ها به مردم یادآور می شود اگر قرار بود همه 
مشکلات را رفع کند آن هایی که قبل از او بوده اند هم این 
فرصت را داشتند تا به وی نرسد و دغدغه ای نداشته باشد 
که این ها نشان از آرمانی بودن دارد اما باید به این موضوع 

مانند پدر یک خانواده نگریست همان طور که او نمی تواند 
همه نیازهای اعضای یک خانواده را تامین کند مسئولان 

هم نمی توانند همه مشکلات و نیازها را رفع کنند.

یک پیشنهاد
پیشنهادش برای رفع مشکلات و چالش ها این است که 
همیاری و مشارکت های مردمی بیش از پیش باشد به 
ویژه در این برهه خاص، همان طور که پدران و گذشتگان 
 با زحمت و تلاش، قناتی را با چند حلقه و میله چاه احیا 
می کردند اما حالا چشم مردم روستاها به این است 
که دولت همه این کارها را برای قنات هایی که در اثر 
خشکسالی، استفاده بی رویه از منابع آبی، نوع کشت و ... 
خشک شده است انجام دهد. او قسمتی از مطالبه های 
مردمی را در این باره به حق می داند اما خواسته مسئولان 
را با مثالی مطرح می کند و می گوید که وقتی کوچه ای 
آسفالت می شود توقع است ساکنان کوچه، جلوی در خانه 
های خود را سنگ فرش و موزاییک فرش کنند یا درختی 
را که در روز درخت کاری کاشته می شود آب دهند تا 

خشک نشود.
به گفته بیکی، اگر رسانه ها ایرادی را می بینند نه با نگاه 
تخریبی بلکه با نگاه اصلاحی و با دیدن خوب و بد با یکدیگر 
اقدام به انتشار کنند همان کاری که در روزنامه خراسان و 
خراسان جنوبی می بینیم. وی جامعه و سیستم مدیریتی 
امروز را نیازمند حضور بیشتر جوانان می بیند و دلیل آن 
را هم رسیدن به شرایط و فناوری روز دنیا می داند اما این 
نکته را یاد آور می شود که جوانانی همانند او و امثالش، 

نیازمند بهره گیری از تجربه بزرگ تر ها، اشراف داشتن به 
حوزه کاری و ... هستند چرا که اگر این گونه نباشد مسیر 
برای دیگر جوان ها نیز خراب می شود اما موضوع اساسی 
این است که جوانان، متعهد به مسئولیتی باشند که به آن ها 
سپرده شده است و در هر نقطه ای که خدمت می کنند فکر 
کنند متعلق به همان جا هستند. او نگاه توسعه ای و به دنبال 
حاشیه نبودن های استاندار را مورد اشاره قرار می دهد 
که به تبع فرمانداران هم نگاه ها را دنبال و سعی می کنند 
در مسیری که می توانند اقتصاد استان را به سرعت پیش 
ببرند یعنی برای تکمیل زیرساخت ها گام برمی دارند. به 
گفته وی، وقتی زیرساخت ریل در استان نیست باید مواد 
معدنی از نهبندان با تنوع بیش از 24 نوع ماده معدنی و از 
شاهکوه و با تریلی و زحمت فراوان به اصفهان حمل شود 
آن هم با هزینه های گزاف اما وقتی این زیرساخت فراهم 

باشد واحدهای تولیدی از مواهب آن بهره مند می شوند.

نیاز به چاشنی اشتغال
موضوع دیگر این است که زیرساخت هایی مانند آب، 
برق، گاز و ... را به روستاها برده ایم اما این زیرساخت ها 
ماندگاری روستاییان را در پی نداشته است به همین دلیل 
باید اشتغال، چاشنی کار شود تا شاهد مهاجرت معکوس 
و ماندگاری روستاییان باشیم. فرماندار، یکی از دغدغه 
های نهبندان را مهاجرت هایی می داند که در سال های 
قبل اتفاق افتاده و امروز سیاست این است که در حوزه 
اشتغال روستایی با جدیت ورود شود طوری که سال قبل 
18 میلیارد تومان تسهیلات اشتغال پایدار روستایی 

و عشایری به روستاییان پرداخت شد و اکنون هم بنیاد 
 برکت حضور یافته است و طرح های خوب اشتغال زایی در
 محیط های متوسط روستایی دارد. او که اعتقادی به 
محروم بودن نهبندان به دلیل توانمندی های معدنی، 
گردشگری و ... آن ندارد می خواهد که واژه محروم را برای 
این شهرستان به کار نبریم بلکه به جای آن از عبارت کمتر 

توسعه یافته در حوزه زیرساختی استفاده شود.

نبود زیر ساخت ها 
بیکی، دلایل کمتر توسعه یافتگی نهبندان را دوری از مرکز 
استان، طایفه ای و قومی بودن بافت جمعیتی آن، هم 
مرزی با افغانستان می داند که به عنوان تهدید به آن نگاه 
شده است و امروز باید به عنوان یک فرصت مورد توجه قرار 
گیرد. او قابلیت های گردشگری نهبندان را در حوزه های 
مختلف برمی شمرد و عمده توانمندی این شهرستان را 
بیابان جهانی لوت می داند که پیشنهاد شده است مسیر 
گردشگری آن از شهداد - نهبندان به بیرجند - نهبندان 
تغییر یابد. همچنین از ورود چند تور گردشگری خارجی 
از ایتالیا، چین، مراکش و... از مسیر بیرجند به بیابان لوت 
خبر می دهد و دلیل عمده توسعه نیافتن صنعت گردشگری 
نهبندان را نبود زیرساخت ها در استان و این شهرستان 
می داند. اما دلیلی که سبب شده است در این حوزه به 
اهداف مد نظر دست نیابد دسترسی نداشتن به رسانه 
های ملی اعلام می کند در حالی که وقتی برخی از مدیران 
رده های بالا و کشوری به نهبندان می آیند از جاذبه های 
بی نظیر گردشگری آن چون آسبادهای خوانشرف، کوه 
های مریخی و ... و همچنین دیگر توانمندی های آن مانند 

معادن و ... تعجب می کنند. 

نقص ها و کمبود ها 
برای  مختلف  های  رده  مدیران  آمد  و  رفت  وی 
جنوبی  خراسان  مانند  نقاطی  به  ها  آن  دید  تغییر 
اظهار  و  اعلام  خوبی  بسیار  رویکرد  را  نهبندان  و 
در  ای  نقطه  هیچ  کمبودهای  و  ها  نقص  کند:  می 
 استان از جمله حوزه راه های مواصلاتی به نهبندان 
نمی رسد و سوال این است که چرا باید وضعیت جاده های 
روستایی و مواصلاتی شهرستان این گونه باشد؟ در حالی 
که برای توسعه متوازن باید به محورهای مواصلاتی همه 
شهرستان ها متناسب پرداخته شود. فرماندار نهبندان به 
فعالیت های خوبی که در حوزه احیا و توسعه صنایع دستی 
آغاز شده است اشاره می کند و ادامه می دهد: روستاهای 
سیدان  و میغان جزو روستاهای برند صنایع دستی به 
حساب می آید طوری که 20 کارگاه صنایع دستی در 
روستای میغان در حال راه اندازی است. به گفته او باید به 
دنبال جایگزین هایی در بخش های کشاورزی و دامداری 

با وقوع 20 سال خشکسالی بود.
به گزارش خبرنگار ما مهندس »مجتبی نوریان«، سردبیر 
روزنامه خراسان جنوبی و »علی فرهادیان«، سرپرست 
روزنامه خراسان در استان هم در ابتدای این دیدار به تشریح 
اهداف سفر تیم اعزامی و سیاست و رویکردهای روزنامه 

های خراسان و خراسان جنوبی پرداختند.

در گفت و گو با تیم اعزامی روزنامه خراسان جنوبی

فرماندار: نهبندان محروم نیست
دلایل کمتر توسعه یافتگی شهرستان

 بیکی: 
 روزنامه های 

خراسان و خراسان 
جنوبی در انتشار 

اخبار و گزارش ها 
هم نیمه پر و هم 
نیمه خالی لیوان 

را می بینند که از 
این کار می توان 
به عنوان مزیت 

ویژه این رسانه ها 
یاد کرد

 فرماندار:
 وقتی زیرساخت 

ریل در استان 
نیست باید 

مواد معدنی از 
نهبندان با تنوع 
بیش از 2۴ نوع 
ماده معدنی و از 

شاهکوه و با تریلی 
و زحمت فراوان 
به اصفهان حمل 

شود آن هم با 
هزینه های گزاف 

اما وقتی این 
زیرساخت فراهم 

باشد واحدهای 
تولیدی از مواهب 

 آن بهره مند
 می شوند

گزارش تیم اعزامی


